14. INSTITUTI X

Dimissionis

Incidentalibus: Recursus adversus decretum reiectionis ex parte Congressus
(P. Petrus – Congregatio pro Religiosis et Institutis Saecularibus)
(7 iunii 1986)

SPECIES FACTI. - 1. Rev. P. Petrus, sodalis a votis perpetuis in Societate X, die 1 iulii 1983, recursum Sectioni Alterae Supremi Tribunalis Apostolicae Signaturae exhibuit adversum decretum Congregationis pro Religiosis et Institutis Saecularibus diei 18 maii 1983, quo confirmatur eius dimissio ab Instituto, decreto diei 3 novembris 1982 a Supremo Instituto Moderatore lato, praevia decisione in conventu Consilii Generalis per secretam suffragationem capta.

2. Elementa controversiae a P. Petro instauratae tria sunt, nempe:

a) alienatio immobilium quae in ... sita sunt;
b) defectus executionis praecepti formalis revocandi actionem arbitrarie et sine fundamento ab ipso coram Tribunali civili institutam;
e) defectus executionis praecepti formalis translationis de una ad aliam domum Instituti.

3. Anno 1970, Superiores Instituti statuerunt *translationem* Seminarii Provinciae ... e loco ... in municipio ... in civitatem

Annis 1977-1979 commiserunt P. Petro munus *custodiendi et vigilandi* immobilia suppressi Seminarii, i. e. aedificia et praedium adnexum.

Die 7.2.1979, Superior Provincialis (qui est etiam legalis repraesentans eiusdem entis civiliter recogniti), bono emptore invento, ad normam praescripti can. 534 CIC 1917 et Constitutionum Instituti, sollemnitate de quibus in can. 1530-1532 praemissis, praevio unanimi consensu Consilii Provinciae religiosae per secreta suffragia expresso, impetrato beneplacito apostolico, *compromissum* seu alienationis promissionem dictorum immobilium, pretio 5.500.000 pesetarum a peritis statuto, subscripsit.

Die 22.2.1979, Superior Provincialis iussit translationem recurrentis ad domum montanam Y., tamquam cooperatoris; religiosus autem *validitatem alienationis* oppugnavit et emptorem de mala fide accusavit.

Die 9 martii 1979, Superior Provincialis certiore fecit P. Petrum: Patrem Oeconomum provincialem recte egisse, i. e. a) praemissa consultatione Consilii de re oeconomica et obtenta approbatione Gubernii provincialis; b) Gubernium provinciale, obtento beneplacito apostolico ad propositam alienationem procedere statuisse; c) Superiorem Generalem, in casu, plenam competentiam Gubernii provincialis agnovisse, minime obstante praecedenti invitatione facta ut maturius seriusque consideraret opportunitatem de immobilibus alienandis vel minus.